P R O T O K Ó Ł  Nr  50/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 

22 czerwca  2009 r. w biurze Rady Miejskiej  w Radzyniu Chełmińskim. 
Posiedzenie rozpoczęto o godz.1305, a zakończono o godz.1455. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu :

1. Kryszewska Honorata              - Przewodnicząca komisji

2. Bryliński Jan                            - członek komisji

3. Rajnik Jan                                - członek komisji

4. Sołtys Anna                             - członek komisji

5. Sowińska Teodora                   - członek komisji
Osoby spoza składu Komisji obecne na posiedzeniu:

1. Chodubski Krzysztof            - Burmistrza 
2. Michaliszyn Jan                    - Przewodniczący Rady Miejskiej

3. Góral Andrzej                       - Podinspektor UMiG w Radzyniu Chełmińskim
4. Budzich Ewa                         - Podinspektor UMiG w Radzyniu Chełmińskim

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

a) stwierdzenie quorum,

b) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Kontrola kosztów utrzymania kotłowni Fijewo za 2007 i 2008 rok (zużycie opału w każdym 

    miesiącu 2007 i 2008 roku).
3. Kontrola przyznania pomocy materialnej uczniom w roku szkolnym 2008/2009.

4. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2009 roku.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodnicząca Komisji H. Kryszewska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji

          Rewizyjnej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, powitała członków komisji i 

          zaproszonych gości.

Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej w posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji, 

            co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/ Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków – jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia 

            komisji w wersji jak podany wyżej.

Ad 2/  Komisja przystąpiła do kontroli kosztów utrzymania kotłowni Fijewo za 2007 i 2008 rok

          oraz kontroli zużycia opału w każdym miesiącu 2007 i 2008 roku.
          Przewodniczący Rady Miejskiej J. Michaliszyn – jest mniejsze zużycie węgla w 
          2008 roku.

          Podinspektor A. Góral – bo 25 marca 2008 roku był wymieniony piec na miałowy.

          Burmistrz K. Chodubski  - moja opinia jest taka, że  były wymieniane piece to jest jedna 

          rzecz, zostały ocieplone wszystkie urządzenia wewnątrz kotłowni, też miałem osobiste 

          podejrzenie, że ten węgiel mógł nie docierać ale na to żadnego dowodu nie mam. Ukarałem 

          jednego pracownika karą finansową za to, że ważenie powinno być częściej dokonywane, 

          powinny być częstsze kontrole tak jak jest teraz. Ponieważ miałem podejrzenia złożyłem 
          pismo do prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa ale prokuratura odmówiła 
          wszczęcia postępowania.
          Przewodniczący Rady Miejskiej J. Michaliszyn – prokuratura nie wszczęła śledztwa bo 
          nie było przyczyny a burmistrz na jakiej podstawie ukarał pracownika?

          Burmistrz K. Chodubski – za niewykonanie mojego polecenia odnośnie ważenia dostaw 

          opału.

          Burmistrz K. Chodubski – spadek zużycia opału wynika z różnych przyczyn i także z tej

          przyczyny, że jest większa kontrola teraz praktycznie jest 100% kontrola. 

          Radna T. Sowińska – mnie najbardziej boli, pamiętacie to posiedzenie w bibliotece 2008

          rok, myśmy tam zadawali wyraźne pytania do Pana Górala do Pana Zająca czy faktury są

          czy są wz i było, że wszystko jest, że wszystko jest prowadzone. Okazało, że w książce nie 
          są dostawy wpisane, potem okazuje się, że nie ma wzek  później po naszej kontroli Zając 
          nam oświadczył, że na podstawie faktur uzupełnił dokumenty. 
          Burmistrz K. Chodubski – teraz został cały wymiennik ciepła i wszystkie urządzenia 

          ocieplone i w związku z tym straty ciepła są o wiele mniejsze i to miało duży wpływ na 

          zużycie węgla. 

          Burmistrz K. Chodubski – ja mogę podejrzewać teoretycznie, domniemywać firmę i 

          myślałem, że przez prokuraturę uzyskam wszystkie dane z tej firmy dotyczącą dokumentacji 

          niestety nie mogę tego uczynić i dzisiaj jest już to dla mnie niewykonalne. 
          Przewodnicząca Komisji H. Kryszewska – sprawa była zgłoszona do prokuratury i

          prokuratura się nie dopatrzyła to my tu już nic nie zrobimy. Teraz dostawy są ważone, jest

          kontrola uważam, że należy zamknąć ten rozdział, my już tu nic nie zrobimy.
          Protokół kontroli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia H. Kryszewska – kolejny punkt porządku posiedzenia 
          to kontrola przyznania pomocy materialnej uczniom w roku szkolnym 2008/2009.

          Podinspektor E. Budzich – na stypendia otrzymujemy dotacje z budżetu państwa i są to 

          dotacje, które przychodzą w dwóch okresach, w okresie od stycznia do czerwca i w okresie 

          od  września d grudnia. Wniosek rodzic składa na cały okres szkolny czyli wniosek składa
          się do 15 września na cały okres szkolny do 30 czerwca. Są sytuacje, że jeśli rodzicowi
          pogorszy się sytuacja to po terminie 15 września Burmistrz może wyrazić zgodę na złożenie
          wniosku po terminie ale to musi być umotywowane dlaczego on nie składał tego wniosku.
          Przede wszystkim są to takie sytuacje wyjazdowe, chorobowe ewentualnie pogorszenie się
          sytuacji materialnej rodziny. Kryteria 351 zł netto na członka rodziny. W zależności od

          ilości  pieniędzy które otrzymamy dzielimy przez ilość wniosków, przeważnie mamy to

          największe stypendium 128 zł. miesięcznie.
          Radna T. Sowińska – i tu się wlicza rodzinne też?

          Podinspektor E. Budzich – tak wlicza się do dochodów rodzinne, wszelkie alimenty 

          również, z kolei z ziemi jest przelicznik hektarów przeliczeniowych razy 207. U nas jeśli

         chodzi o stypendia to nie mamy problemów bo przyjmujemy wnioski jeszcze w różnych

         sytuacjach, jeśli sytuacja się pogorszy, jeszcze mamy nadmiar tych pieniążków, nie możemy 

         dać więcej bo jest w rozporządzeniu kryterium, że nie możemy dać mniej i więcej, czyli

         najwięcej jest 128 zł. więcej nie możemy dać choć byśmy chcieli.

         Przewodnicząca posiedzenia H. Kryszewska – to pieniążki dajecie?

         Podinspektor E. Budzich – nie, najpierw przynoszą nam rachunki, każdy na podstawie

         decyzji wie ile ma przyznane i na podstawie rachunków ja wypłacam środki.
         Burmistrz K. Chodubski – my mamy uchwałę rady, że muszą być rachunki. Miałem naciski

         od korzystających ze stypendiów mieszkańców aby dawać pieniądze ale nie uległem temu i 

         nadal żądamy rachunków.

         Podinspektor E. Budzich – są wytyczne z ministerstwa co można kupić: tornister, strój 

         gimnastyczny, podręczniki, zeszyty, przybory szkolne, atlasy, encyklopedie, instrumenty 

         muzyczne jeżeli dziecko się uczy dodatkowo, abonament internetowy, wyjazd na wycieczkę 

         szkolną, zieloną szkołę, np. strój kimono dla ucznia który trenuje i jest to potwierdzone przez 

         wychowawcę. 
         Burmistrz K. Chodubski –  jeszcze przed tym spotkaniem było pytanie czy te dokumenty o 

         dochodach są prawdziwe? 

         Podinspektor E. Budzich – tak, są to zaświadczenia z zakładów pracy, zaświadczenie z

         opieki społecznej ja mam wszystko na papierze.
         Burmistrz K. Chodubski – pewności nie mamy czy ktoś na czarno nie dorabia.

         Podinspektor E. Budzich – tzn. składa oświadczenie czy nie dorabia i podpisuje się pod

         tym. Dochody składa się miesiąc przed złożeniem wniosku, jeżeli wniosek składa do 

        15 września wszystkie dochody bierzemy za sierpień i np. w miesiącu sierpniu jeśli nie 

        uzyskiwał żadnych dochodów dodatkowych to on oświadcza, podpisuje, że nie ma żadnych 

        dodatkowych dochodów

        Przewodnicząca posiedzenia H. Kryszewska – dużo dzieci korzystało?
        Podinspektor E. Budzich – w tym roku 291 dzieci.

        Burmistrz K. Chodubski – ten system ma jedną wadę, która ja zgłaszałem posłom, 

        zgłaszałem na różnych spotkaniach aby zmienić ten zapis ustawy, że jest ta granica i

        były przypadki, że komuś dochód przekraczał o 20 groszy i nie otrzymał. Ludzie czują się 

        pokrzywdzeni i maja rację, bo czasami 1 grosz dyskwalifikuje. 

        Protokół kontroli stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.
 Ad 4/ Radni jednogłośnie zdecydowali aby punkt ten przenieść na kolejne posiedzenie komisji.

Ad 5/ Wolnych wniosków nie zgłoszono.
Ad 6/ Przewodnicząca Komisji Honorata Kryszewska podziękowała wszystkim za udział w

          posiedzeniu i w związku z wyczerpaniem zatwierdzonego porządku, zamknęła posiedzenie

          Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

Protokółowała                                                                   Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Grażyna Szałas
                                                                                                        Honorata Kryszewska

